
TEST: Subanu Outback 2.0d Lineantronic

Subaru = kqmÍoÍt abezpeří
/ e' " ř

,#**;

KoŽený interiér
le ve verzi Sport
standardem. Levněiší
sneciÍikace Active
a ComÍorl maií naopak
vŽdy |átkovtý.

Vzadu |e p|ýtvavě místa.
0utback le opravdu

dokona|ý, avšak |akó
ve|mi drahý rodinný

přepravnft.
Uvnitř zmizeI archaichi

disp|ei paIubního
počítače ze světeIných
krysta|ů a přesunuI se

mezi přístroie. Také
už se neov|ádá ostrým

ko|íckem, a|e má
důstojný spínač.

E|ek|rická ruční brzda
si správné místo na stře-
dové konzo|e (dřív
bývaIa vedIe voÍantu)
naš|a už při modernizaci
předchozí oeneÍace - |o
tedy není Úp|ná novinka

f|utback byl původně okr.ajovou zá-
Yležitostí: takové oplastované Lega-
cy Kombi s většími koly a zadními tlumi-
či, které samočinně udrŽují světlou výškir.
Zkátka subaru pro ty. kdo místo rychlé
1íz'dy v zatáčkÍtch prefěnrjí spíše stroj, kte-
rý nepoškodí ani na polní cestě a ve měs.
tě se s ním neinusí bát obrubníkťr. Tato
skupina časern přerostla původní, takže
od současného legacy už výrobce pro Ev-
ropu homologoval prívě jen outbirck.

sez průdug!1r.. .
Jeho pátá generace se od.přcdchozi

zvenku liší relativně málo. To je už léta
zcela kuriózní dovednost značky Subaru
_ udělat dvě generace tak podobné. že je
rozeznaji jen znalci, a nic tím neušetřit,
neboť každý vnější díl je jiný. Novou ge-
neraci outbacku od minulé tak spolehlivě
rczeznáte hlavně podle toho, Že dieseIová
verze uŽ nemá na kapotě pruduch pro pří-
stup vzduchu k mezichladiči stlačenéhcl
vzduchu. Nepřestěhoval se však do při
dě, ani není vodní _ zůstal nad nrotoren.t
a vzduch k němu mají přivádět kanály
pod kapotou z masky' Je jasnó, že dobře
to funguje, až kciyž je nápor vzduchu sil-
ný' Pokud před vámi jede karnion, je čty-
řicet stupňů či stoupáte pomalu do prucl-
kého kopce, začnou motoru ubývat síly
_jak saje přehřátý a příliš lehký vzduch.

Snesl hy pár koni
S novou generací outbacku byl uni-

kátní 0iž od roku 2008 vyráběný) boxer
diesel přepracován na E'uro 6, a to v rám_
ci současných japonských zvyklostí bez
AdBlue _ tedy s ikumulačním katalyzá-
torem a zvýšenou recirkulací spalin. Pře-
kvapivě dost se změni] charakter motoru'
Na sešlápnutí plynu reaguje překvapivě
agilně a s takřka výhradní automatickou
variátororou převodovkou Lineanronic
(šcstistupňový manuál vám českó zastou-
pení doveze jen na individuální příní)
odstrčí osmnáct metráků těžlql vůz vpřed
nečekaně sviŽně. Bez vibrací a s překva-
pivou energií. Akcelerace z klidu na l00
km/|r za 9,9 s je v praxi také dostatečná,
ale nad touto hranicí auto ztychluje uŽjen
plynu1e. Začíná se projevovat, že l l0 kW



_ -HHE

l|a u dvou]itrového dieselu nomla tak
ed deseti lety _ dnešní dvoulitry šplhají
r l40 kW s jednírn turbem a k 180 kw
dvojitým přeplňováním, které by se ale
r ploohý boxer Subaru přidávalo obtížně.
otáčkami a rychlostí navíc rostou ztráty
viuiátorové převodovky _ rychleji neŽ
ltrojí k|asických. A v neposlední řadě
im příšlcl, že ve vysokých otáčkách jede
lví verze Euro 6 naopak hůř než minulá.
Na druhou stranu zcela zjevně se
ldařilcl vylepšit aerodynamiku, tak-
: když už kýŽené tempo po relativně
ouhó době nabere, udržuje jej s menší
imahou. Na německé dálnici to platí
l stošedesátce. TakŽe ano motor, kte-
;krit izujeme' že by snesl pár koní na-
c, nemá problém pro1etět celé Němec-
l stošedesátkou a vůz si jen tiše ševelí'

phq.4p!é' pqtq , ,....
Ticho' komÍbrt odpružení a bezpeč.

rst _ to jsou podle nás ři největší pří-
:sy nové generace. Ticho je boxeru dáno
: vínku, když vibrace, které s otáčkami
btyklc zesi|ují. se zde vzájemně vyru-
. JenŽe motor není jediná hlučná věc
a autě, ve vyšších rychlostech převaŽují
alivé hluky odvalujících Se pneumatik
obtékajícího vzduchu. o aerodynamice
yla řeč a hluk od kol je nižší než valivý
citelně ubylo ruzného lomozu a nako.
ávání při přejezdu nerovností. Ce|kově
: nyní odpružení daleko komfoftnější.
ubaru totiž po letech přestalo používat
umiče se samočinným udržováním svět
i výšky bez ohledu na Zatížení. Fungo-
aly jednoduše _ po na]ožení (či připojení
leku) záď sice poklesla, ale houpáním pfi
zdě si vytvoňla podpůmý t]ik a dosiíh|a

I ll|F IrHAy iJlXillillllT:,',1'.'..iiT,::T" *
různých valiantách - d|e vybavení
aula. Na snímku ta neivyšší. M|uví
česky, snadno si připoiíte te|e|on'
dobře naviguie a má s|ušné roz|išení
dispIeie. Bohužel kdyŽ ztovna couváte
a zobÍazíkameÍu, neÍeaguie na ov|a-
dače hlasitosti. A co hůř- pama|uje
si, že minu|e iste mě|i ,,ohu|ené..
Íádio. TaEe ce|é vypaÍkování musíte
zv|ádnout se řvoucími repÍoduktoÍy.

VeImi zajímavá ie Íunkce kon|inuálního
nahrávání Édia' K ěemu ie dobrá?

Zaprué kdý něco přes|echnete nebo ien
p0třebuie|e s|yše| znovu, můŽele rádio

přostě o kus vÍátit. Za druhé při |e|eÍono.
vání přes handsÍlee. V průběhu hovoru

se Íádio nahÍává, a kdyŽ te|eÍon po|oží|e'
pokraěuie Íeplodukce přesně na pů-

vodním místě - aby vám nic neutek|o.
Vysí|ání |ak od té chví|e pos|ouchá|e

se zpožděním. Pokud vám neu|ek|o nic
zaiímavého a chce|e se vÍátit k živému

vysí|ání' stiskněte t|ačítko .,Live...

znovu původní světlosti. JenŽekc|yž zttti- 1tt00 kg' což nestačí na podvalník s dru-
Žení vozu nesou t|umiče místo rněkce do. hým vozem. DůleŽitější však je jiná věc:
sedajících per, znamená to mnohern vyšší obětováním výhody' kterou ocenila jen
namáhání karoserie a mnohem víc lupa- malá číst zákazníků, vznikla výhoda pro
vých rízů' když třeba přejedete dilatační všechny ostatní. od zvýšeného kombi
sparu. Zkrátka auta se ,,samonive]ačními,. na vclkých kolcch totiŽ jistě naprostá vě!
tlumiči nikdy nebývají komlbrtní - stálou šina kupujících očekává komfortní pohyb
světlost s dobrym odpružením umějí spo- i po nckvalitních silnicích. A když nyní
jit až mnohem dražší aktivní pneumatické navíc i velice dobře sedí (překvapily nás
či hydropneumatické systérny minimální náklonv a iednoznačná odezva

Současnénru outbacku tak při na|oŽe. řízení-outbacksevodíjakomnohemleh-
ní záď normálně poklesne, což by mohlo čí auto)' je to opravdu pohodové auto _ se
Vadit při tůání těžkého vleku. .,Naštěstí.. všemi možnými význarny tohoto s]ovního
výrobce u dieselové varianty povolujejen spojení. lll

k němu začnete opravdu b|íŽiI. Jízda
je tak mnohem p|ynuIejší. Pípnutím
také upozorní na to' kdyŽ se vozid|o
v ko|oně vpředu rozjede, zatímco
zrovna |uštíte něco v mobi|u.

Dvě kamery spo|ehlivě vidí vše
do vzdá|enos|i 110m a šířky 35.

Jednotlivé části sys|ému |ze vyřadit
||ačí|ky' Tedy zruši| můŽete h|ídání jízdy

v pruzích i samočinné btzdění před
překážkou.

Ys srnynáYacím iastu $Tňh motod subail lždJ slo|on|fuě
. zaslavilo pŘd pňe|dřkou. Fungovalo lápe než systémy:komlinulÍtí

' iednu |emeÍu s ndařgm' rb$ púžM rrě$lÍa.osta|ních.

Konstrukce: R4, DOHC,16V
Vstřikovací zařízení: common rai|,

so lenoid,  Denso
Vstřikovací tlak (bar): 2000
Zdvihový objem vá|ců (cml): 1 9gB
Vrtání x zdvih {mm): 86,0 x 86,0
Kompresní poměr: 15,2 '' 1
NejvyŠŠí výkon {kW/min-]}: 143/4000
Nejvyššitočivýmoment(N'm/minr):  400/1750 2500
|Vlaximá|ní rych|ost (km/h): 1 92
Zrych|ení z klidu na 100 km/h (s): 9,9
Kombinovaná spotřeba pa|iva (l/100 km): 6,1
Emise C0, (g/km): 159

Zvýšené poIoterénní kombi střední třídy
Dékaxší ř kaxvýška (mm) :  4815x1840x1605
Bozvor náprav {mm): 2'145
Objem zavazadeIníku (dm3): 51 2.,] B4B l
Pa|ivová nádrž (|): 60
Pohotovostní hrnotnost (kg): 1164
Nejvyšší hmotnost brzděného přívěsu (kg): ] 800

CeIková záruka 5 let nebo 200 000km, na Iak 6 |et, až
1 2 |et na neprorezavěnÍ karoserie. Cena testovaného
provedení 1 159 000 Kč Včetně DPH (verze Sport)'
Základnícena EEEEtrEEI
Vene Active se šestiýUDňoVo! man!á ní ořevodovkou

Tichý motor zceIa bez dieseIových vbrací
c snadné ov|ádání u vynika]ící trakce l příjemné

- CestovánÍ * Vynrkajíci komfort odpružení

ffi u pr'o,to,no,t,= boÁatá výbava * teIematický
systém V čeŠtině € unikátní bezpečnost díky
EyeSight l d|ouhá záruka l na k|uzkém povrchu
výborně pracu1ící systém X.Mode

Manuální řazenÍ 1en pódly pod volantem (voIičem

11 převodovky překvapivě neIze) l vysoká cena
|- t omezená dynamika l zejména ve vysokých

rychlostech

n
E

Uaše druhé oěi
Subaru nikdy nepouŽíva|o radar, proto
dodnes nedokáza|y ani jeho neidraŽší
modely nabídnout třeba adaptivní
tempomat. od roku 1992 tvrdošíjně
vyvíjía od roku 2010 v USA prodává
systém Eyesight, za|ožený na dvojici
kamer. Tím, Že jsou od sebe vzdá|ené,
vznikne s|oŽením snímků 3D obraz
s odhadem vzdá|enosti. TakŽe u suba-
ru kamery nejen čtou dopravní značky,
rozeznáv{í jízdní pruhy, ale i vypočtou
v:zdá|enost překaŽek a auta vpředu'
K tomu napřík|ad vidí' zda vůz před
''ámi bzdí, a reaguje ještě dřív, neŽ se

Pokud musí systém automaticky zabndit
'řikát za iednu iízdu, zce|a se vypne. Říká
tak' Že za pří|iš ěasto chybuiícího řidiče

nemůže převzít odpovědnost.

Ět ruoronŮ l diese| speciá|

I


